[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25.11.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 376-р

2

О внесении изменения в распоряжение Главы города
от 24.07.2008 № 167-р

В целях совершенствования деятельности Градостроительного
совета администрации города Красноярска, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска:
1. Внести изменение в распоряжение Главы города от 24.07.2008 № 167-р, изложив приложения 2, 3 к распоряжению в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение разместить в сетевом издании «Офи-циальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации го-рода.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опуб-ликования.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

Приложение 1
к распоряжению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение 2
к распоряжению
Главы города
от 24.07.2008 № 167-р

СОСТАВ
Градостроительного совета администрации города Красноярска

	Соловарова Ю.А.
	–
	руководитель управления архитектуры администрации города – главный архитектор            города, председатель Градостроительного  совета;

	Шикунов С.А.
	–
	исполняющий обязанности заместителя Главы города – руководителя департамента градостроительства, заместитель председателя Градостроительного совета;

	Баранова Н.А.
	–
	заместитель руководителя управления архитектуры администрации города, секретарь Градостроительного совета;

	Арефьев Н.В.
	–
	заместитель руководителя департамента городского хозяйства и транспорта администрации города по благоустройству;

	Башкатов И.П.
	–
	генеральный директор ООО ДА «АртСтиль», член Союза дизайнеров России (по согласованию);

	Винничук Д.М.
	–
	начальник ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское» (по согласованию);

	Глушков А.Н.
	–
	президент Ассоциации «Национальное Объединение Строителей», директор по развитию АО «Фирма «Культбытстрой» (по согласованию);

	Говорушкин М.П.
	–
	заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (по согласованию);

	Гутенков П.Е.
	–
	руководитель службы по государственной охране объектов культурного наследия Красноярского края (по согласованию);

	Дюков В.И.
	–
	депутат Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Енджиевский З.Л.
	–
	депутат Законодательного Собрания Красноярского края, генеральный директор ООО «СтройТехМонтаж» (по согласованию);

	Зыков Е.А.
	–
	директор Института архитектуры и дизайна ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», член Союза архитекторов России (по согласованию);

	Иванов С.В.
	–
	депутат Красноярского городского Совета депутатов, директор филиала «Красноярская теплосеть» АО «Енисейская ТГК-13» (по согласованию);

	Коробейникова Е.А.
	–
	начальник отдела архитектурной среды управления архитектуры администрации города;

	Коропачинский А.И.
	–
	президент Союза строителей Красноярского края и организаций смежных отраслей, генеральный директор ООО «УК «СМ. СИТИ» (по согласованию);

	Корчма Ю.И.
	–
	генеральный директор ООО «РТК» (по согласованию);

	Красавин Г.В.
	–
	генеральный директор АО «Красводоканалпроект» (по согласованию);

	Кулаев С.В.
	–
	генеральный директор ООО «Крастэк» (по согласованию);

	Кулик Ю.Б.
	–
	заместитель директора по капитальному строительству филиала «Красноярская теплосеть» АО «Енисейская ТГК-13» (по согласованию);

	Лисиенко Т.П.
	–
	советник генерального директор АО «Гражданпроект», член Союза архитекторов России (по согласованию);

	Мухин Н.В.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента городского хозяйства и транспорта;

	Мякота А.Д.
	–
	директор ООО «АДМ», член Союза архитекторов России (по согласованию);

	Несанов М.М.
	–
	руководитель МКУ города Красноярска «УКС»;

	Орестов И.А.
	–
	главный архитектор АО «Гражданпроект» (по согласованию);

	Петрова Н.В.
	–
	профессор кафедры «Архитектурное проектирование» Института архитектуры и дизайна ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», заслуженный архитектор Российской Федерации, член Союза архитекторов России (по согласованию);

	Прибыльнова Н.К.
	–
	руководитель направления «Городская среда» АНО РГП «Институт города» (по согласованию);

	Рудских Е.В.
	–
	заместитель руководителя департамента муниципального имущества и земельных отношений администрации города;

	Сечин К.Г.
	–
	начальник управления капитального строительства ООО «Краском» (по согласованию);

	Степанов Д.С.
	–
	депутат Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Тихонов А.Г.
	–
	генеральный директор АО «АРТ» (по согласованию);

	Федченко И.Г.
	–
	заведующий кафедрой «Градостроительство» Института архитектуры и дизайна ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет» (по согласованию);

	Чернявский С.В.
	–
	директор производственного отделения «Красноярские электрические сети» филиала ПАО «Россети Сибирь» – «Красноярскэнерго» (по согласованию);

	Шаталов А.Б.
	–
	управляющий партнер ООО «Проектдевелоп-мент», член экспертного совета АНО РГП «Институт города», член Союза архитекторов России (по согласованию);

	Шаталов Б.Б.
	–
	генеральный директор ООО «КПМ А-2», почетный архитектор Российской Федерации, член Союза архитекторов России (по согласованию);

	Шульц К.В.
	–
	заместитель начальника ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское» (по согласованию);

	Якунин А.Ю.
	–
	главный инженер АО «Красноярский ПромстройНИИпроект» (по согласованию).».

Приложение 2
к распоряжению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение 3
к распоряжению
Главы города
от 24.07.2008 № 167-р

СОСТАВ
Центра компетенции

	Соловарова Ю.А.
	–
	руководитель управления архитектуры администрации города – главный архитектор города;

	Шикунов С.А.
	–
	исполняющий обязанности заместителя Главы города – руководителя департамента градостроительства;

	Мухин Н.В.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента городского хозяйства и транспорта;

	Рудских Е.В.
	–
	заместитель руководителя департамента муниципального имущества и земельных отношений администрации города.».

image1.gif